
ODPA POL. ÚZ částka text

1122 1 856 000Daň z příjmu právnickách osob za obec za rok 2012 (vazba na výdej)

4121 325 000

Přijaté finanční dary od měst a obcí na likvidaci povodňových škod (Jablonné nad

Orlicí 50.000, Pardubice 50.000, Hrochův Týnec 20.000, Nechanice 25.000,

Bystřice pod Hostýnem 20.000, Dřevohostice 30.000, Ledce 5.000, Hronov

20.000, Synkov-Slemeno 20.000, Pec pod Sněžkou 80.000, Vršce 5.000)

4121 100 000
Finanční dar od města Krnov - dle darovací smlouvy účelový dar na likvidaci
povodňových škod v základní a mateřské škole (vazba na výdej - zvýšení
příspěvku na činnost)

5272 2321 30 000
Finanční dar od společnosti NH-TRANS, SE Ostrava pro svobodské hasiči na

nákup čerpadla, o které přišli při povodních - vazba na výdej

5272 2321 290 000
Finanční dary od fyzických a právnických osob na likvidaci povodňových škod -
aktuální úhrn

4122 32 000
Průtoková dotace (transfer) pro DPS na pečovatelskou službu - vazba na výdaje

4122 70 000
Finanční dar od Moravskoslezského kraje na úhradu škod způsobených povodní v
červnu

5272 2322 2 389 000Přijaté zálohy na pojistné náhrady související s povodňovými škodami

4122 -11 435 000
V RO č.3/2013 - předpokládané finanční prostředky poskytnuté prostřednictvím

kraje na přímou likvidaci povodňových škod v rámci I. etapy, vynulování s vazbou

na další řádek

4122 10 611 000

Skutečné finanční prostředky poskytnuté prostřednictvím kraje na přímou likvidaci
povodňových škod v rámci I. etapy (první smlouva 10.261.375,25 Kč, druhá
smlouva 200.000 Kč, přislíbených 150.000 Kč - bude se rozhodovat v krajském
zastupitelstvu 7.9.2013)

v 
kompetenc

i účetní
15 755 000

Neinvestiční dotace z Ministerstva dopravyČR na odstraňování škod způsobených

obci povodněmi v roce 2013 (tzv. II. etapa - tato dotace byla poskytnuta v plné

požadované výši a dotační titul je s 15% spoluúčastí obce)

4111 -17 000Vratka nevyčerpané dotace na prezidentské volby

6171 3111 -1 206 000
Příjem z prodeje pozemků - předpokládané příjmy ze základního rozpočtu
nebudou naplněny - Správa KRNAP (lhůta pro uzavření smlouvy do 31.12.2013,
tzn. platba až v roce 2014),

18 800 000   CELKEM P ŘÍJMY

ODPA POL. ÚZ. ORG částka text

6399 5362 1 856 300Platba daně z příjmů za obec za rok 2012 - vazba na příjem

3113 5331 100 000
Navýšení příspěvku na činnost pro příspěvkovou organizaci Základní škola a
Mateřská škola Svoboda nad Úpou, okres Trutnov - na likvidaci povodňových
škod - vazba na příjem finančního daru pod města Krnov

Rozpočtové opatření č. 4/2013

P Ř Í J M Y

V Ý D A J E

Kontrolou hospodaření města, která byla provedena na základě Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-
12 M k 31.8.2013 a dle kontroly skutečných výdajů a příjmů k tomuto datu, bylo schváleno rozpočtové
opatření č.4/2013. Jedná se o aktualizaci rozpočtu podle skutečnosti nebo o nové příjmy a výdaje města,
zejména v souvislosti s povodněmi. Schváleno na 18. veřejném zasedání Zastupitelstva města Svobody nad
Úpou dne 25.9.2013 pod číslem usnesení ZM/261/18/2013.

rozpočtová skladba

rozpočtová skladba

Stránka 1



5512 5137 30 000
Nákupčerpadla z finančního daru od společnosti NH - TRANS, SE Ostrava - viz

příjmy

4357 5336 32 000
PO Dům s pečovatelskou službou - průtoková dotace (transfer z KÚ) na
pečovatelskou službu - vazba na příjmy

2223 5137 -22 000
2223 5139 22 000

3113 5171 5272 98 000
Oprava kotelny a nákup kotle do budovy mateřské školky - povodňová škoda,
která byla uhrazena pojišťovnou - viz příjmy

3113 5171 5272 341 000Obnova povrchu hřiště u základní školy po povodni 2013

3419 5139 -10 000
3419 5169 10 000

3419 5171 25 000
Stadion - pískování plochy (nutno provést po povodních včervnu, kdy byla plocha
pod vodou)

3419 6119 6 000
Vyhotovení 1 vyhotoveníČB proj. dokumentace pro uchazeče ve výběrovém

řízení (uchazeč uhradil - v příjmech zařazeno na 6171/2111 - nahodilé příjmy)

3421 5169 2 000Dětská hřiště po obci - revize

3421 6121 -155 000
Hřiště na Rýchorském sídlišti - úspora na položce dle skutečné vysoutěžené ceny
(dle smlouvy 145.000 Kč)

3429 6121 -101 000
Projekt MAS Krkonoše s názvem "Krakonošova Muchomůrka" - úspora na
položce (celkem 499.000 Kč)

3631 5171 5272 206 000
Opravy veřejného osvětlení po povodních (Černohorská 76.000, Nový svět
105.000, křižovatka na Pietteho nám lampa 25.000) - mělo by být hrazeno od
pojišťovny, uplatněna pojistná událost

3632 6121 -482 000
Rekonstrukce hřbitovní zdi - s ohledem na povodně a na zamítnutí žádosti z MAS

Krkonoše odloženo na rok 2014, čerpáno pouze 18.150 na PD

3639 5139 16 000
Technická četa - nákup zadních pneumatik na stroj UN 053 (výměna za staré 
zničené)

3639 5137 97 000
Technická četa - řetězy na bobka Neumeier (10.704 Kč), REFORM - sada 4 
pneumatik (27.588 Kč), sada 4 disků kol (26.620 Kč), řetězy (7.260 Kč), John 
Deere - řetězy (12.554 Kč), vrtačka + bruska (4.990 Kč), svářečka (6.799 Kč) 

3745 5137 43 000Nákup laviček do parku + koše na výměnu za poškozené po obci

4357 6119 55 000Rekonstrukce topení a topné soustavy v DPS - projektová dokumentace

4357 6121 -2 000 000

Rekonstrukce topení a topné soustavy v DPS - odklad na rok 2014, protože PD
byla dokončena v srpnu 2013, předpokládaná cena 3.126.000 Kč, tzn., že výběr
zhotovitele se musí provést v rámci zjednodušeného podlimitního řízení - proces
cca na 2 měsíce a zahájit rekonstrukci na zimu není technicky možné

4359 5137 -8 000Vitrina pro klub důchodců - byla vyrobena pracovníky technické čety

5512 6121 13 000Nová hasičárna - poplatek za budoucí elektro připojení objektu

5512 6119 -177 000
Hasiči - PD na hasičárnu - úspora na položce (43.200 studie, 10.769 mapový
podklad, 268.620 prováděcí PD)

6171 6121 -162 000Rekonstrukce radnice včetně akce "3 v 1" - úspora

6171 5137 70 000
Nákup multifunkčního zařízení (kopírka A4+A3, skener, tiskárna, síťový modul
pro celou radnici,ČB i barevný tisk) - náhrada za dosluhující zastaralou
černobílou kopírku v 1.patře v chodbě - výběr provede pan Jiří Slanina

6171 5164 -6 000Nájemné PF ČR - pozemky kolem 302 město získalo, nájemné se již nehradí

6171 5429 3 000Vyplacená pojistná náhrada (spoluúčast) v rámci škodní události

6171 6119 29 000PD na rekonstrukci radnice - akce "3 v 1"

6171 6119 -971 000Vyčleněné zbývající prostředky na další projekční činnost

Dopravní značení po obci a dopravní zrcadla, přesun mezi položkami rozpočtové 
skladby

Stadion - přesun mezi položkami rozpočtové skladby - z materiálu na služby

Stránka 2



5272 5169 950 000

PD na obnovu území po povodni ve stupni pro provedení stavby -Maršovská,

Nový svět, dokumentace pro VŘ - technické zprávy + rozpočty na obnovu území

po povodních - menší akce bez potřeby prováděcí PD, vše z vlastních zdrojů

5272
v 

kompete
nci 

účetní

-11 435 300
V RO č.3/2013 - předpokládané vynaložené prostředky na přímou úhradu
likvidace povodňových škod v rámci I. etapy - viz příjem, vynulování s vazbou na
další řádky s ORG 4122

5272 5131 4122 64 000
Povodně - potraviny pro stravování dobrovolníků - uhrazeno z dotace, vazba na
příjem

5272 5131 5 000
Povodně - potraviny pro stravování dobrovolníků - uhrazeno z vlastních
prostředků

5272 5139 4122 4 000Povodně - materiálové náklady - uhrazeno z dotace, vazba na příjem

5272 5139 7 000Povodně - materiálové náklady - uhrazeno z vlastních prostředků

5272 5156 4122 73 000Povodně - pohonné hmoty - uhrazeno z dotace, vazba na příjem

5272 5169 4122 10 470 000
Povodně - služby, práce při odstraňování škod po povodních v rámci I. etapy -
hrazeno z dotace, vazba na příjem

5272 5169 108 000
Povodně - služby, práce při odstraňování škod po povodních v rámci I. etapy -
spoluúčast města ve výši 100.000 k dotaci + 8.000 hrazeno z vlastních prostředků

5272 5019 30 000
Hasiči - mzdové refundace za dobu při odstraňování škod povodňových škod v
obci - možná bude dotace z Generálníhoředitelství hasičských sborů - zatím
nevíme, je podaná žádost

5272 5169 200 000
Geodetické práce při zpracování PD a technických zpráv na opravy komunikací po
povodni - odhad

2212 6119 5272 194 000PD na opravu mostu u hotelu PROM

2212 6121 5272 2 000 000
Rekonstrukce mostu u hotelu PROM - odhad, zatím není PD, mělo by být
uhrazeno z pojistného plnění od pojišťovny

5272 5171 2 781 000
Opravy komunikací v rámci obnovy území po povodních v červnu - předpokládaná 
15% spoluúčast k poskytnuté dotaci od MD ČR

5272 5171 15 755 000
Opravy komunikací v rámci obnovy území po povodních včervnu - z poskytnuté
dotace od MD ČR (vazba na příjem)

3113 6119 190 000
PD na zateplení školky (město chce předložit žádost o dotaci "Zelená úsporám"
pro veřejné budovy), včetně projektu elektro + slaboproud 

6119 100 000Opěrná zeď ve Staré aleji - zpracování PD

6121 1 000 000Opěrná zeď ve Staré aleji - realizace, předpokládaný rozpočet dle projektu

21 456 000   CELKEM VÝDAJE

18 800 000 
21 456 000 
-2 656 000 

8115 2 656 000
Přesun z rezervních prostředků města uložených na spořícím účtu - v příloze
aktuální finanční situace města

2 656 000 

Ve Svobodě nad Úpou dne 26.9.2013
Zpracovala:
Ing. Ivana Balcarová - tajemnice MěÚ

2212

Financování

Celkem financování

v 
kompeten
ci účetní

Celkové výdaje
Celkové příjmy

Rozdíl příjmů a výdajů

Stránka 3


		2013-09-26T10:28:18+0000
	Not specified




